36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Maio de 2021.

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

RESUMO DO TERMO DE
CONVÊNIO N.º 002/2021
MUNICÍPIO SOORETAMA

Processo Edocs-ES Nº 2021-6
Registro SIGEFES Nº210027

CONCEDENTE: Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento
Urbano - SEDURB

CONVENENTE: Município de
Sooretama/ES

OBJETO: Aquisição de Caminhão
Compactador de Lixo com
capacidade de 15 m³ do Município
de Sooretama/ES

VALOR TOTAL: R$ 361.900,00
(trezentos e sessenta e um mil,
novecentos reais).

VALOR DO CONCEDENTE: R$
361.900,00 (trezentos e sessenta
e um mil, novecentos reais).

VIGÊNCIA: do primeiro dia
seguinte ao da publicação até
30/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.36.101.17.512.0054.5531
(Fomento e Construção de
Sistemas Regionais de Transporte
e Destinação Final de Resíduos
Sólidos Urbanos) UG 360101,
gestão 00001, conforme discrimi-
nação abaixo: Fonte:0101 Natureza
de Despesa: 4.4.40.42.00 - R$
361.900,00 (trezentos e sessenta
e um mil, novecentos reais).

Vitória/ES, 30 de abril de 2021.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de

Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano

SEDURB
Protocolo 666268

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 0006/2021

PARTES: Companhia Espírito
Santense de Saneamento - CESAN
e ATEST Consultoria Atuarial Ltda
OBJETO: Contratação por Dispensa
de Licitação do Cálculo Atuarial do
Plano de Saúde.
VALOR: R$ 8.900,00 (oito mil e
novecentos reais).
PRAZO: 60 (sessenta) dias, a contar
da assinatura deste instrumento.

Vitória, 29 de Abril de 2021.
Weydson Ferreira do

Nascimento
Diretor Administrativo e

Comercial da CESAN
Protocolo 666100

RESUMO DO CONTRATO
Nº 094/2021

CONTRATANTE: COMPANHIA
ESPÍRITO SANTENSE DE
SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: INAPI - INDÚSTRIA
NORDESTINA DE ACESSÓRIOS
PARA IRRIGAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de Conexões
Diversas em Ferro Fundido, Filtro
“Y” e parafusos em Aço Galvanizado,
destinados a Manutenção dos
Sistemas de Água e Esgoto da
CESAN.
VALOR: R$ 52.956,33 (cinquenta e
dois mil, novecentos e cinquenta e
seis reais e trinta e três centavos).
PRAZO DE ENTREGA DO
MATERIAL: 180 (cento e oitenta)
dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
própria da CESAN.
Contratação referente ao PEL
001/2020 - Lote 03.
REF.: Processo N.º 2021.005141.

VITÓRIA/ES, 29 de Abril de 2021.
RÓGER PUZIOL AMARAL
GERENTE DE ENGENHARIA
DE SERVIÇOS DA CESAN.

Protocolo 666095

EXTRATO DO CONTRATO

Nº 063/2021

CONTRATANTE: Companhia

Espírito Santense de Saneamento

- CESAN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

RELATIVOS À SUBSTITUIÇÃO E

INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS
PARA TRATAMENTO DE

OCORRÊNCIAS GRAVES DE
LEITURA, CONFECÇÃO DE PADRÃO

E HIDROMETRAÇÃO DE LIGAÇÕES
NÃO MEDIDAS, TRATAMENTO DE

MEDIÇÃO DE FONTE ALTERNATIVA

E REGULARIZAÇÃO DE RAMAL
PREDIAL DE ÁGUA, LACRAÇÃO,
AGENDAMENTO E RETIRADA DE
HIDRÔMETROS PARA AFERIÇÃO E
VISTORIA DE HIDROMETRIA NOS
MUNICÍPIOS DA GRANDE VITÓRIA,
FUNDÃO E DEMAIS MUNICÍPIOS

LIMÍTROFES QUE VENHAM A
SER OPERADOS PELA CESAN NO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

LOTE 01 - CT 063/2021:

CONTRATADA: QUALIAGUA -
SERVIÇOS EM HIDRÔMETROS
LTDA - EPP.

VALOR: R$ 4.453.999,97 (Quatro

milhões quatrocentos e cinquenta

e três mil, novecentos e noventa e

nove reais e noventa e sete centa

vos).

PRAZO: 12 (Doze) meses

FONTE DE RECURSOS: Receita

própria da CESAN.

REF: Edital de Licitação nº

016/2020

Processo nº: 2020.007017.

Vitória, 03 de Maio de 2021.

Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente

Protocolo 666111

Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia, Inovação,

Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico

- SECTIDES -

PORTARIA Nº. 029-S, DE 29 DE
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO, no uso
das atribuições que lhe confere o
art. 65, da Lei Complementar nº.
46/94,
RESOLVE:
ALTERAR a composição da Equipe
de Apoio à Coordenação das ações
vinculadas à Bolsa-Formação do
Programa Nacional de Acesso
ao Ensino Técnico e Emprego -
PRONATEC na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desen-
volvimento Econômico, composta
originalmente através da Portaria
nº 012-S, de 18 de fevereiro de
2020 e alterada pelas Portarias nº
026-S, de 27 de agosto de 2020,
nº038-S, de 08 de dezembro de
2020, nº 006-S, de 23 e fevereiro
de 2021.
Art. 1º - Excluir na função de
Supervisor de Curso:
Marília Barbosa Sabino, a contar de
01/04/2021.
Art. 2º - Incluir na função de
Supervisor de Curso:
Naara de Mattos Paletta, a contar
de 01/05/2021.
Victória Knippel Schmitz, a contar
de 01/05/2021

Vitória, 29 de abril de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação, Educação
Profissional e Desenvolvimento

Econômico - SECTIDES
Protocolo 666125

PORTARIA Nº 008 -R, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

Inscreve empresas no Contrato de Competitividade firmado com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual, e art. 46, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975;

CONSIDERANDO a adesão às condições estipuladas no Contrato de Competitividade, firmado com o Setor Comercial Atacadista do Estado do Espírito
Santo,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam as empresas constantes do Anexo Único, que integra esta Portaria, inscritas no Contrato de Competitividade firmado com o Setor
Comercial Atacadista do Estado do Espírito Santo, podendo utilizar os incentivos fiscais previstos no art. 16 da Lei nº 10.568, de 26 de julho de 2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2021.

Vitória, 30 de abril de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - SECTIDES

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-02T22:21:44-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial